
 
Contrato n. 133/2021 - CIA 0060868-29.2021.8.11.0000 

 

 

 

APOSTILAMENTO N. 01 AO CONTRATO N. 133/2021 

O presente APOSTILAMENTO, com base no artigo 65, § 8º da Lei n. 

8.666/93, tem por objeto registrar a diferença de reajuste do valor contratual, conforme 

a CLÁUSULA SEXTA – DO REAJUSTE E DO REEQUILÍBRIO, do Contrato n. 

133/2021 – 0060868-29.2021.8.11.0000 firmado entre o PODER JUDICIÁRIO DO 

ESTADO DE MATO GROSSO, POR INTERMÉDIO DO TRIBUNAL DE JUS-

TIÇA/FUNAJURIS e a empresa BRASOFTWARE INFORMÁTICA LTDA. 

Alterar, em parte, a Cláusula Terceira, no item 3.1, a título de diferenças de 

reajuste contratual do período de dezembro de 2021 a novembro de 2022, tem como 

índice de atualização de 1,059005%, perfazendo o valor de R$ 345.154,23 (trezentos e 

quarenta e cinco mil, cento e cinquenta e quatro reais e vinte e três centavos), pas-

sando o valor global do contrato atualizado para R$ 6.486.396,90 (seis milhões, qua-

trocentos e oitenta e seis mil, trezentos e noventa e seis reais e noventa centavos), 

aferidos no PARECER CONTÁBIL MACIEL CONSULTORES / TJMT Nº 

173/2023, apresentado no andamento n. 41, conforme demonstrativo abaixo: 

 
 

Cuiabá-MT, 14 de março de 2023. 

                                             - assinado digitalmente - 

Desembargadora CLARICE CLAUDINO DA SILVA 
Presidente do TRIBUNAL DE JUSTIÇA-MT 

CONTRATANTE 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

: C
la

ric
e 

C
la

ud
in

o 
da

 S
ilv

a
P

ar
a 

V
al

id
ar

F
or

m
ul

ar
io

A
ss

ed
io

 a
(s

) 
as

si
na

tu
ra

(s
) 

ou
 b

ai
xa

r 
o 

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//c

ia
.tj

m
t.j

us
.b

r/
pu

bl
ic

o/
V

al
id

ar
D

oc
um

en
to

 e
 u

til
iz

e 
o 

có
di

go
 5

71
E

42
66


